Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска от 10 марта 2023 года № 783 «О закреплении

муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, основные

общеобразовательные программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования, за конкретными территориями

городского округа город Дзержинск»

В   соответствии  с  Федеральным  законом  от  29 декабря  2012  года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения   Российской   Федерации

от  2  сентября  2020  года № 458 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», Уставом городского округа город

Дзержинск, иными муниципальными нормативными правовыми актами

и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения

территориальной доступности общеобразовательных организаций,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 10 марта 2023 года № 783 «О закреплении

муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, основные

общеобразовательные программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования, за конкретными территориями городского

округа город Дзержинск» следующие изменения:

1) в приложении № 2 в таблице «Закрепление муниципальных

образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

https://login.consultant.ru/link/?rnd=C3EB89D10EF5B7CBE1B14F1CDFF00DA4&req=doc&base=RZR&n=346766&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=213375&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D11&date=29.01.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=202351&date=03.02.2020
consultantplus://offline/ref=8CB2C637ED857A75CA3E909DD5184F1D9A62BA8D909A08D0A0F9012C140320D9B6D5CF09A3B3856794B4E0E9DB79E7B9B7F3l7F

2

образования, за конкретными территориями городского округа город

Дзержинск»:

а) строку «Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 4» изложить в следующей редакции:

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа № 4»

бульвар Космонавтов №№ 1/77, 1а, 3, 5е, 12,

12а, 15, 15а, 16, 17, 17а,

17б, 18, 20, 22, 26, 26а

улица комбрига

Патоличева

№ 29, 31 г, 34, 35, 37,

37а, 39, 43

проспект Свердлова №№ 71, 73, 73а, 75, 75а,

77а

проспект

Циолковского

№№ 88а, 90, 92, 92а, 94,

94а, 98а, 98б, 100, 102а

б) строку «Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 5» изложить в следующей редакции:

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

 «Школа № 5»

улица Бутлерова №№2а, 2б, 2г

улица Гагарина №№ 2, 4, 4а, 6, 7, 11, 12,

13, 15

улица Гастелло №№ 1/10, 3, 5

улица Грибоедова №№ 1, 3, 5/4

проспект

Дзержинского

№№ 1, 5, 7, 7а, 9, 9а, 11,

11а, 11б, 13

улица Кирова №№ 2, 6, 10, 11, 13, 14,

16, 17, 18

переулок Крылова №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10,

12, 14

проспект Ленина № 55/1, 57/2, 59, 61

улица Маяковского №№ 1/15, 3, 5, 5а, 7,

10/1, 12/14, 13, 15, 16,

17, 19, 20, 20а, 20б, 20в,

22, 22а, 22б, 22в, 22г,

24, 24а, 24б, 26

улица Революции №№ 2, 4, 6, 8

проспект Чкалова №№ 1, 2, 6/19, 7, 8, 9,

12/14, 11, 13, 13а, 14,

15, 15а, 15б, 15в, 15г,

17а, 22/40

2. Департаменту   информационной    политики    и     взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

3

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Палееву О.В.

Глава города                                                                        И.Н. Носков